
REGIONE PIEMONTE BU6S1 06/02/2020 
 

Codice A1501A 
D.D. 10 dicembre 2019, n. 1701 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi art. 57, c.5, l. 
b),del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;per la realizzazione di servizi di verifiche di cui all’art.125 
c.4 l.b) c.5 del Reg.Ue 1303/2013 relative a prodotti e servizi cofinanziati dal FSE e servizi di 
consulenza relativi.Ripetizione servizi analoghi previsti dal contratto rep. n.00031 del 
24/1/2017. Nomina commissione giudicatrice 
 
Premesso che  
  
 - con DGR n, 7 – 467 del  8/11/2019 la Giunta regionale ha previsto gli  indirizzi per 
l'acquisizione di un servizio di verifica dei prodotti e dei servizi co-finanziati dal Fondo sociale 
Europeo previsti dall’art. 125 comma  4 lett. a)  e comma 5 del Reg. UE 1303/2013. Periodo di 
programmazione 2014 -2020 ; 
 - con la menzionata delibera la giunta regionale ha dato mandato alla Direzione Coesione 
Sociale di avviare le procedure per l’individuazione di un soggetto qualificato a cui affidare 
l’incarico di svolgere un servizio che assicuri la verifica amministrativa e sul posto delle domande 
di rimborso presentate dai beneficiari delle operazioni cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo; 
 con DD 1551 del 14/11/2019 la Dirigente del Settore Raccordo Amministrativo e controllo 
delle attività co-finanziate dall’FSE della Direzione Coesione Sociale ha indetto la procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell art. 57, comma 5, lett. b), del 
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  per la realizzazione di servizi di  verifiche di cui all’art. 125 comma 4 
lett.b) comma 5 del Reg.Ue 1303/2013 relative a prodotti e servizi cofinanziati dal FSE e servizi di 
consulenza relativi. Ripetizione servizi analoghi previsti  dal  contratto rep. n.00031 del 
24/1/2017..importo di gara €. 491.803,28 o.f.e. approvando, nel contempo, il Progetto di Servizio, 
ai sensi dell’art. 279 del D.P.R. 207/2010, disciplinante i criteri e le modalità della procedura di gara 
per la scelta del prestatore del servizio e lo schema della lettera di invito; 
 con la menzionata determinazione l’amministrazione ha stabilito di applicare, alla procedura 
selettiva, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83, D.Lgs. n. 163/2006 
s.m.i.,  
 - nei termini prescritti è pervenuta la seguente offerta dalla costituendo Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese  BDO/PROTIVITI ; 
- nella seduta  del 9 dicembre 2019 alle ore 10,45  di cui a verbale del 9 dicembre 2019 l’Autorità di 
gara, ha verificato la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa presentata a 
corredo delle offerte da parte dei concorrenti partecipanti. 
 
- Rilevata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 84 del D.Lgs. 163/06 s.m.i. e dell’art. 120 del D.P.R. 207/2010 s.m.i.; 
 
- Verificate le competenze professionali delle risorse presenti nella Regione Piemonte - Settore 
Raccordo Amministrativo e controllo delle attività co-finanziate dall’FSE e della Città 
metropolitana di Torino Dipartimento educazione e welfare FSE  - Direzione amministrativa 
monitoraggio e controllo FSE ; 
-Ritenuto di individuare quali componenti la commissione giudicatrice per la procedura negoziata 
sopra indicata  i seguenti esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto: 
 Livio Boiero  
Anna Maria Palamone  
Silvia Binello   
 



Verificato  che il personale individuato quale componente della commissione giudicatrice non 
svolge né ha svolto un’altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta, ai sensi dell’art. 84 comma 4, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
  
Dato altresì atto che, nella valutazione delle offerte pervenute, la commissione giudicatrice opererà 
applicando i criteri e i parametri di cui all’art.11 del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, 
del Progetto di Servizio approvato con D.D. 1551 del 14/11/2019; 
 
Rilevato, infine, che la partecipazione ai lavori della commissione giudicatrice è a titolo gratuito e 
che, pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte; 
 
-Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento in conformità a quanto disposto 
dalla D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visti  
gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/08; 
 il D.Lgs. 163/06 s.m.i.; 
D.P.R. 207/2010 s.m.i.; 
 

determina 
 

 -di nominare la commissione giudicatrice, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 84 del 
D.Lgs.165/2006 e s.m.i., per la valutazione delle offerte pervenute nel contesto della procedura 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell art. 57, comma 5, 
lett. b), del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii  per la realizzazione di servizi di  verifiche di cui all’art. 125 
comma 4 lett.b) comma 5 del Reg.Ue 1303/2013 relative a prodotti e servizi cofinanziati dal FSE e 
servizi di consulenza relativi. Ripetizione servizi analoghi previsti  dal  contratto rep. n.00031 del 
24/1/2017(CIG 8101066B23), di cui alla Determinazione a contrarre n. 1551 del 14/11/2019 
 
- Livio Boiero con funzioni di Presidente; 
- Silvia Binello con funzione di componente; 
- Anna Maria Palamone, con funzioni di  componente e segretaria verbalizzante; 
 
 -di dare atto che: 
   - al momento dell’accettazione della nomina ciascun componente è tenuto a 
dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 
l’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2206, 
nonché l’assenza di conflitti di interesse; 
   - è stato verificato che il personale individuato quale componente della commissione 
giudicatrice non svolge né ha svolto un’altra funzione o incarico tecnico amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, ai sensi dell’art. 84 comma 4, del D.Lgs. 
163/2006e s.m.i.; 
   - la partecipazione ai lavori della commissione giudicatrice è a titolo gratuito e, 
pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte. 
 



La presente determinazione è soggetta a pubblicazione su sito “amministrazione trasparente”, ai 
sensi degli art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/10. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Dr.ssa Erminia GAROFALO 
 


